
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «25» октября 2023 года № 1250/64-23-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в часть 10 
статьи 3 Положения о Департаменте 
городского хозяйства администрации 
города Южно-Сахалинска, 
утвержденного решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска 
от 21.06.2017 № 820/43-17-5 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в часть 10 статьи 3 Положения о Департаменте городского хозяйства 
администрации города Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы 
города Южно-Сахалинска от 21.06.2017 № 820/43-17-5, следующие изменения: 

1) пункт 31 изложить в следующей редакции: 
«31) осуществление закупок товаров, работ, услуг по размещению и установке 

адресных указателей на жилых домах, расположенных на территории городского округа 
«Город Южно-Сахалинск», включая информационное освещение, в соответствии 
с постановлением администрации города Южно-Сахалинска;»; 

2) пункт 33 изложить в следующей редакции: 
«33) организация освещения в части обустройства, реконструкции, модернизации, 

содержания и текущего ремонта объектов наружного освещения и праздничной 
иллюминации, расположенных на территории городского округа «Город  
Южно-Сахалинск», находящихся в муниципальной собственности;». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


